
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.07.2023 № 665
г. Вытегра

О признании утратившими силу и отмене 
отдельных решений Представительного Собрания

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, с целью приведения решений Представительного 
Собрания в соответствие с действующим законодательством 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Признать утратившими силу:
решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 

района от 29 мая 2019 года № 226 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального бюджетного учреждения Вытегорского 
муниципального района «Хозяйственное производственное управление»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 25 июня 2020 года № 334 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 29.05.2019 № 226»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 453 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
29.05.2019 №226»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 ноября 2019 года № 265 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Вытегорская детско-юношеская 
спортивная школа»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 451 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Вытегорская детско-юношеская спортивная 
школа»;

пункты 1 и 2 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 22 апреля 2010 года № 372 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений



культуры Вытегорского муниципального района, финансируемых из 
бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 августа 2013 года № 690 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 25 марта 2014 года № 88 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 24 марта 2015 года № 192 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 января 2017 года № 390 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 452 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 30 июня 2009 года № 271 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников МОУ ДОД «Музыкальная школа» г. Вытегра»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 29 декабря 2011 года № 549 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 16 мая 2013 года № 667 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 11 декабря 2013 года № 37 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 7 марта 2014 года № 77 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 25 мая 2016 года № 313 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271» за исключением пункта 
2 ;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 января 2017 года № 389 «О внесении изменения в Положение об 
оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного



учреждения дополнительного образования Вытегорского муниципального 
района «Вытегорская школа искусств»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 4 августа 2017 года № 451 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Вытегорского муниципального 
района «Вытегорская школа искусств»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 450 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Вытегорского муниципального 
района «Вытегорская школа искусств»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 8 ноября 2022 года № 581 «О внесении изменений 
в решение Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 9 декабря 2010 года № 443 «Об утверждении Положения по оплате 
труда работников МУ Молодежный центр «Альтернатива»»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 января 2017 года № 388 «О внесении 
изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2010 № 443»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 28 февраля 2018 года № 62 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2010 № 443»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 11 декабря 2019 года № 273 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2010 № 443»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 449 «О внесении изменений в Положение 
по оплате труда работников МКУ ВР МЦ «Альтернатива»;

пункты 1-3 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 декабря 2016 года № 377 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников образовательных учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 21 февраля 2017 года № 398 «О внесении изменении в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

пункт 18 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 8 сентября 2017 года № 475 «О внесении 
изменений в отдельные решения Представительного Собрания в связи с 
изменением структуры органов местного самоуправления района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 24 января 2018 года № 55 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;



решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 28 февраля 2019 года № 189 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников образовательных учреждений Вытегорского 
муниципального района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 29 января 2020 года № 301 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 февраля 2020 года № 304 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 2 сентября 2020 года № 351 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 8 сентября 2021 года № 448 «О внесении 
изменений в решение Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 12 октября 2021 года № 468 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 25 ноября 2020 года № 381 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников МУ «ЦОДУ ВМР»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 29 декабря 2020 года № 407 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр 
обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального 
района»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 447 «О внесении изменения в Положение 
об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр 
обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального 
района»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 23 марта 2016 года № 292 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников Муниципального казенного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 февраля 2020 года № 303 «О внесении 
изменения в решение Представительного Собрания от 23.03.2016 № 292»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 мая 2020 года № 332 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 23.03.2016 № 292»;



решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 8 сентября 2021 года № 454 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 23.03.2016 № 292».

2. Отменить решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района:

от 25 января 2023 года № 615 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Вытегорского муниципального района, финансируемых из бюджета района»;

от 25 января 2023 года № 616 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2010 № 443»;

от 25 января 2023 года № 617 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 30.06.2009 № 271»;

от 25 января 2023 года № 618 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Вытегорская детско-юношеская спортивная 
школа»;

от 25 января 2023 года № 619 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 27.12.2016 № 377»;

от 25 января 2023 года № 620 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 25.11.2020 № 381»;

от 25 января 2023 года № 621 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 23.03.2016 № 292»;

от 25 января 2023 года № 622 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 29.05.2019 № 226».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования, за исключением пункта 1, который 
вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.

Глава
Вытегорского муниципального района


